АДМИНИСТРАЦИЯ
КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА
===================================================

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2023 года  № 102

Об объявлении торгов в форме аукциона на право
заключения договора аренды недвижимого имущества

Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 10.02.2010 г. № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путём проведения торгов в форме конкурса», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области, Администрация Клюквинского сельсовета Курского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk100302187]1. Провести аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений о цене на право заключения договора аренды части нежилого помещения, принадлежащего на праве собственности муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области, а именно:
– часть нежилого помещения блока производственно-технического обслуживания, площадью 35 кв. м. на первом этаже, расположенного по адресу: Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, п. Маршала Жукова, 6 квартал. Обременений не зарегистрировано. Кадастровый (условный) номер объекта: 46:11:071301:244, цель предоставления: для размещения гаража.
Начальная (минимальная) цена арендной платы отчету №2553 от 08.03.2023г. по обоснованию арендной платы, составленным независимым оценщиком составляет:
– 52 920 (Пятьдесят две тысячи девятьсот двадцать) руб. 00 коп. без НДС, за весь период аренды, в стоимость арендной платы включены коммунальные платежи.
2. Прием заявлений на участие в аукционе осуществлять не менее двадцати дней со дня опубликования на сайтах в сети Интернет, определённых действующим законодательством.
3. Утвердить величину повышения начальной цены «шаг аукциона» в размере 5 % от начальной стоимости годовой арендной платы, а именно:
– 2 646 (Две тысячи шестьсот сорок шесть) руб. 00 коп.
4. Утвердить задаток для участия в аукционе в размере 20% начального размера арендной платы:
– 10 584 (Десять тысяч пятьсот восемьдесят четыре) руб. 00 коп.;

5. Привлечь ООО «Региональный тендерно-имущественный центр» в качестве специализированной организации для осуществления функций по организации, техническому сопровождению и проведению торгов в форме аукциона на право заключения договора аренды части нежилого помещения, принадлежащего на праве собственности МО «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области.
[bookmark: _Hlk100303255]6. Извещение о проведении аукциона разместить на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru и на электронной площадке, находящейся в сети интернет по адресу https://www.rts-tender.ru/
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Клюквинского сельсовета
Курского района                                                                               В.Л. Лыков
image1.png

oleObject1.bin